
 

1

  

CITTA’ DI JESOLO 
 

AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO 

TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA NEL MEPA (MERCATO ELETTRONICO PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE) DEL SERVIZIO DI REDAZIONE MENÙ E CONTROLLO 

REFEZIONE SCOLASTICA.  
 

 

Il Comune di Jesolo intende acquisire manifestazioni di interesse per procedere all’affidamento del servizio in 

oggetto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.l.gs. 18.04.2016, n. 50 e ss.mm. e degli art. 7 e art. 8, comma 8, 

lett.b) del “Regolamento degli acquisti sotto soglia e dell’elenco di operatori economici di beni e servizi” approvato 

con delibera di C.C. n.98 del 25.10.2018. 

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione e 

la consultazione del maggior numero di operatori economici in modo non vincolante per l'ente. Le manifestazioni 

di interesse hanno il solo scopo di comunicare all'amministrazione la disponibilità ad essere invitati a presentare 

offerte.  

Con la presente non è indetta alcuna procedura di affidamento e, pertanto, non sono previste graduatorie, 

attribuzione di punteggi o altre classificazioni di merito. Si tratta semplicemente di un’indagine conoscitiva 

finalizzata all'individuazione di operatori economici da consultare nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

imparzialità di trattamento, trasparenza e proporzionalità.  

 

OGGETTO DEL SERVIZIO  
Il servizio oggetto di affidamento consiste nelle seguenti prestazioni: 

- il controllo sul rispetto delle clausole tecniche del capitolato da parte della ditta aggiudicataria del servizio mensa 

reso sia presso le scuole, che a domicilio degli anziani, centri estivi e colonia; 

- controllo sugli standards qualitativi degli alimenti; 

- redazione menù; 

- conformità delle etichettature alle norme;  

- controllo dell’operatività e dei comportamenti del personale addetto (cucina e refettori) dal punto di vista igienico 

sanitario ai fini della qualità delle preparazioni; 

- controllo della correttezza delle operazioni di trasporto e di distribuzione dei pasti; 

- interlocuzione con il comitato mensa dei genitori; 

- valutazione delle istanze dell’utenza e proposta di opportune soluzioni in caso di situazioni problematiche legate 

all’attività; 

- campionamenti e analisi presso laboratori. 

 

IMPORTO DEL SERVIZIO  

L’importo stimato dell’appalto a base di gara è di € 15.000,00 (euroquindicimila/00), I.V.A. esclusa.  

 

DURATA DEL CONTRATTO  
Il contratto avrà durata di anni 1 con decorrenza presumibilmente dal 01.11.2019 al 31.10.2020.  

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
L’appalto sarà aggiudicato con il criterio del prezzo più basso.  

 



 

2

  

INDICAZIONI SULLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

La procedura di gara consisterà in una procedura negoziata nel mercato elettronico della pubblica amministrazione 

(Me.Pa.) con trattativa diretta rivolta agli operatori che ne faranno richiesta attraverso la presente manifestazione. 

Il Comune provvederà a invitare alla trattativa diretta solamente i soggetti idonei che abbiano presentato una 

candidatura entro il termine e con le modalità indicate ai punti successivi. 

In ogni caso l’amministrazione potrà procedere anche nell’ipotesi in cui venga presentata una sola manifestazione 

di interesse. 

Nella trattativa diretta saranno fornite le ulteriori informazioni per la partecipazione alla procedura. 

Il Comune, in relazione all’eventuale procedura di affidamento dell’appalto di cui in oggetto non applicherà il 

principio di rotazione previsto dall’art. 36, comma 1) del d.lgs. 50/2016 e ss.mm. all’affidatario uscente, ai sensi 

dell’art.8, comma 8, lett.b) del “Regolamento degli acquisti sotto soglia e dell’elenco di operatori economici di beni 

e servizi” approvato con delibera di C.C. n.98 del 25.10.2018. 

 

SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA E REQUISITI DI PARTECIPAZIONE  
La partecipazione alla presente manifestazione di interesse è rivolta a tutti i soggetti in possesso dei seguenti 

requisiti:  

 essere operatore economico ai sensi dell’art.45, comma 1 e 2 del d.lgs. 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.; 

 iscrizione alla camera di commercio industria agricoltura e artigianato per il settore di attività oggetto 

dell’appalto o presso i competenti ordini professionali; per le cooperative iscrizione all’albo nazionale delle 

società cooperative e regionale; 

 essere iscritto e presente sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (Me.Pa.) con abilitazione 

per il bando “Servizi” per l’abilitazione di fornitori alla categoria “Servizi di supporto specialistico”; 

 non trovarsi nelle condizioni di cui all’art. 80 del d.lgs. 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.; 

 non trovarsi nelle condizioni di cui all’art. 53, comma 16-ter del d. lgs. 165/2001 e ss.mm.; 

 insussistenza delle cause ostative che, in base alla vigente legislazione, determinino divieto a stipulare 

contratti con la pubblica amministrazione; 

 disponibilità di personale avente le seguenti caratteristiche: iscrizione all’albo regionale dei tecnologi 

alimentari da almeno 10 anni alla data di scadenza del presente avviso. 

 

NUMERO OPERATORI 

L’amministrazione inviterà tutti gli operatori che ne faranno richiesta, entro e non oltre i termini indicati. 

 

TERMINI E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE  
Gli operatori economici, se in possesso dei richiesti requisiti, possono chiedere di essere invitati a partecipare alla 

procedura negoziata presentando domanda in carta semplice, utilizzando preferibilmente il modello allegato. La 

domanda deve essere redatta in lingua italiana, debitamente sottoscritta dal legale rappresentante con allegata 

fotocopia del documento di identità.  

Le manifestazioni di interesse devono pervenire all’Ufficio Protocollo del Comune di Jesolo (VE) – 30016 Jesolo – 

via S. Antonio, 11- entro le ore 12.00 del giorno 04.10.2019 a mezzo servizio postale, corriere o consegna 

direttamente a mano. In alternativa le manifestazioni possono essere inviate anche a mezzo posta elettronica 

certificata (PEC) all’indirizzo PEC del Comune di Jesolo (comune.jesolo@legalmail.it), purché la domanda sia 

firmata digitalmente o sia debitamente sottoscritta, in formato PDF con allegata la fotocopia di un valido 

documento di identità.  

L’inoltro telematico della domanda in modalità diverse non sarà ritenuto valido. Oltre il termine di scadenza non 

sarà considerata valida alcuna richiesta. Trascorso il termine fissato per la scadenza della presentazione delle 



 

3

  

domande non sarà riconosciuta valida alcuna altra domanda, anche se sostitutiva o aggiuntiva di domanda 

precedente. 

Orario dell'Ufficio protocollo:  

lunedì, mercoledì, venerdì 8.30/13.00  

martedì e giovedì: 8.30/13.00 - 15.00/17.30  

chiuso il sabato e festivi. 

 

ULTERIORI NOTE 

La stazione appaltante si riserva di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa al presente avviso e 

non dar seguito alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio. 

La suddetta richiesta di partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali richiesti per 

l’affidamento del servizio di cui trattasi, che sarà accertata dal Comune nei confronti dell’aggiudicatario.  

 

INFORMAZIONI E CHIARIMENTI  
Informazioni e chiarimenti possono essere richiesti  esclusivamente all’indirizzo e-mail:  

politiche.sociali@comune.jesolo.ve.it  

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
Il responsabile del procedimento è il dirigente del settore finanziario e sociale, dott. Massimo Ambrosin.  

 

TRATTAMENTO DATI PERSONALI  
L’informativa ai sensi dell’art.13 del Reg. UE 2016/679 (GDPR), può essere consultata alla pagina web 

http://www.comune.jesolo.ve.it/privacy” oppure visionata presso per le Relazioni con Pubblico (URP) del comune 

di Jesolo. 

 

PUBBLICAZIONE AVVISO  
Il presente avviso con l’allegato facsimile della domanda di partecipazione è pubblicato sul sito web del Comune di 

Jesolo: www.comune.jesolo.ve.it, alla voce “bandi e avvisi”/”bandi di gara e contratti” oltre che all’albo pretorio 

comunale on-line.   

 

Jesolo, 18.09.2019 

 

 

All.to: modello domanda di partecipazione (allegato A)   
 
 

                 Il Dirigente del settore finanziario e sociale 

                    dott. Massimo Ambrosin 

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. del 7/03/2005, n. 82 

e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 



 

4

  

Fac-simile modello DOMANDA DI PARTECIPAZIONE (allegato A)  
 

AL COMUNE DI JESOLO 

Via San Antonio, 11  

30016 JESOLO VE  

 

OGGETTO: Manifestazione di interesse relativa all’affidamento servizio di redazione menù e 

controllo refezione scolastica.  
 
Il/La sottoscritto/a__________________________________________________________________________  

nato/a a (luogo e data di nascita): _____________________________________il _______________________  

residente in_____________________________    ___ CAP____________________ Prov. _______________  

Via ____________________________________n._____   Codice Fiscale _____________________________  

P. I. _________________________________ pec _________________________ e-mail _________________  

 

in qualità di rappresentante legale della ditta/ 

____________________________________________________________(indicare l’esatta denominazione)  

con sede legale in ________________________Via/Piazza _________________________________N. ______  

Comune__________________________________CAP________________________ Prov. _______________  

Codice Fiscale e Partita IVA n. ________________________________ Tel. n. __________________________  

pec __________________________________________ e-mail ______________________________________  

 

con la presente  

C H I E D E 

 

di essere invitato alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio in oggetto.  

A tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste 

dall’art. 76 e delle conseguenze di cui all’art.75 dello stesso D.P.R. n. 445/2000, in caso di dichiarazione 

mendace, assumendosi la piena responsabilità,  

D I C H I A R A 

 

 di essere in possesso dei requisiti previsti dall’avviso di manifestazione di interesse relativo al servizio in 

oggetto;  

 di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del DGPR 679/2016, che i dati personali 

raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento 

per il quale la presente dichiarazione viene resa.  

 

Allega alla presente:  

copia fotostatica di documento di identità in corso di validità 
(solo se istanza non firmata digitalmente) 

  

Luogo, … … … … … … data …  … … … …..  

Firma per esteso 

_________________________ 


